
  

Copia 

UNIONE DEI COMUNI 

 “CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

(Provincie di Cuneo ed Asti) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  

 DELL’UNIONE N. 20 

 
Oggetto: Art. 21 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Programma triennale dei lavori 

pubblici e triennale acquisti di beni e servizi. Approvazione.           

L’anno duemilaventitre, addì  undici del mese di  dicembre  alle ore 18:30 nella sala consiliare 
del Comune di Govone, si è riunito, a norma di legge, in sessione Ordinaria ed in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio dell’Unione con la presenza dei Signori: 

RISULTANO: 

 
Cognome e Nome 

 
Carica Pres. Ass. 

MOLINO Giovanni Presidente - Sindaco di 
Castellinaldo d’Alba 

X       

Commissaria Straordinaria 
BERGIA Claudia 

Per Sindaco di Govone e 3 
consiglieri 

      X 

GAMBA Andrea Sindaco di San Martino Alfieri X       

MARCHISIO Marco Rappr. di Castellinaldo d’Alba X       

MARSAGLIA Enrico Rappr. di Castellinaldo d’Alba X       

PAVESIO Stefano Rappr. di Castellinaldo d’Alba X       

SALASCO Cristina (da remoto) Rappr. di San Martino Alfieri X       

SARACCO Andrea Rappr. di San Martino Alfieri       X 

SILANO Riccardo Rappr. di San Martino Alfieri X       

 7 5 

Si precisa che a seguito del commissariamento dell’amministrazione comunale di Govone, i 
quattro seggi in consiglio riservati a tale amministrazione dallo Statuto sono attribuiti alla 
Commissaria Straordinaria. 

La seduta si svolge anche attraverso l’utilizzo di piattaforma digitale Google Meet, ai sensi del 
 “Regolamento per la disciplina delle sedute del Consiglio Comunale e delle riunioni istituzionali 
da remoto” del Comune di Govone, approvato con delibera C.C. n. 18 del 29/04/2022. 

Assiste all’adunanza il Vice Segretario dell’Unione Dott.ssa CERRUTI Gabriella, ai sensi dell’art. 
24 dello Statuto, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MOLINO Giovanni nella sua qualità di 
Presidente dell’Unione, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



  

 

 
Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 20 in data 11/12/2023 

                                

OGGETTO:  Art. 21 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Programma triennale dei lavori pubblici e 

triennale acquisti di beni e servizi. Approvazione.  

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

   Premesso che: 

-    che l'art. 37 del D.Lgs. 36/2023 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti"  prevede che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo 

stimato pari o superiore ad € 140.000,00 ed il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo 

pari o superiore a € 150.000,00 nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 

programmatori ed in coerenza con il bilancio secondo le norme che disciplinano la programmazione 

economico-finanziaria degli Enti; 

-   il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici sono 

contenuti nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto 

previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

 

 

- che con atto pubblico rep. 1157 in data 30.12.2015 del Comune di Govone è stata istituita l’Unione dei 

Comuni denominata “Castelli tra Roero e Monferrato” tra i Comuni di Castellinaldo d’Alba, Govone e San 

Martino Alfieri con sede legale e operativa presso il Comune di Govone; 

 

- che l’art. 1, comma 1 dello Statuto dell’Unione contempla l’esercizio associato delle funzioni che i Comuni 

delegano all’Unione al fine di migliorare le qualità dei servizi erogati di favorire il superamento dei limiti e 

degli squilibri economico sociali ottimizzando le risorse economico-finanziarie, umane e strumentali; 

 

- che l’Unione nel corso dell’anno 2016 ha iniziato ad operare attivando gradualmente, ai sensi dell’art. 1 

dello Statuto, la gestione associata delle funzioni con il trasferimento delle risorse umane e strumentali da 

parte dei Comuni, nonché con l’adozione dei Regolamenti e degli atti amministrativi indispensabili per il suo 

funzionamento; 

 

- che con deliberazioni della Giunta dell’Unione n. 1 in data 19/2/2016, n. 2 del 19/2/2016, n. 10 del 

22/7/2016 e n. 13 del 21/9/2016, sono state istituite le funzioni di Polizia municipale e Polizia amministrativa 

locale, Protezione civile, catasto ed edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici degli 

Enti associati; con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 9 in data 5/05/2023 è stata conferita all’Unione 

la Funzione Statistica;  

 

- con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 31 del 16/11/2023 sono stati adottati il programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024/2026 e il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 

2024/2026 in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 37 del citato Decreto Legislativo n. 36/2023;  

 

- la sopracitata proposta di programma è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Unione nei termini di legge; 

 

    Dato atto che, a legislazione vigente e sulla base di una ricognizione delle risorse spendibili, la 

programmazione relativa alle opere pubbliche 2024-2026, così come individuata dall’art. 37, non presenta 

interventi programmati nel triennio; 

 

    Effettuata la ricognizione delle esigenze relative a beni e servizi e rilevato che il Responsabile del Servizio 

Tecnico ha presentato la programmazione con indicati i beni e servizi previsti nel triennio; 

 

Esaminati i contenuti: 

- dello schema del Programma Triennale, redatto per le opere rientranti nella disciplina del D.Lgs. n. 

36/2023, secondo gli schemi di cui al D.M. 16.01.2018 n. 14, definito sulla base degli obiettivi raggiungibili 

dall’Amministrazione nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i bisogni e le esigenze d’investimento 

pubblico essenziali e d’istituto dell’Unione dei Comuni; 



  

 

-  dello schema dell’Elenco triennale degli acquisti di beni e servizi riferito agli anni 2024/2026; 

 

Evidenziato che si tratta di documenti che comunque potranno subire variazioni nel caso in cui 

intervengano nuove e/o diverse esigenze e soprattutto più ampie capacità di spesa; 

 

Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 

3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, reso dal 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine contabile ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs. n° 

267/2000 e s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10/10/2012, 

convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, comportando il 

presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

     Dopo esauriente discussione in merito; 

 

    Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1) di adottare, facendo proprie le considerazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente 

riportate, lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e lo schema dell’Elenco 

triennale degli acquisti di beni e servizi riferito agli anni 2024/2026, redatti sulla base degli schemi tipo 

approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 16.01.2018, n. 14 e 

costituito dalle seguenti schede: 

 

ALLEGATO I) - LAVORI: NEGATIVO 

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

C: elenco degli immobili disponibili; 

D: elenco degli interventi del programma; 

E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

F: elenco dei lavori presenti nell’ elenco annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non 

avviati; 

 

ALLEGATO II) -SERVIZI E FORNITURE:  

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

B: elenco degli acquisti del programma; 

C: elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e non riproposti 

e non avviati; 

 

2) di prevedere che il programma come sopra adottato dovrà essere recepito nella nota di aggiornamento 

del DUPS ai fini dell’approvazione dello stesso e del bilancio di previsione; 

 

3) di dare atto che, successivamente all’adozione del presente provvedimento, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 5 del D.M. 14/2018, il programma, come sopra redatto, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali verranno pubblicati con le modalità prescritte dalla citata norma; 

 

4) di nominare quale “Referente del Programma Triennale 2024-2026 e dell’elenco annuale dei Lavori 

Pubblici 2024”, il Responsabile del Servizio Tecnico Signor Molino Giovanni. 

 

 

********* 

      Di dichiarare con successiva unanime votazione espressa per alzata di mano, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,del D.Lgs n. 67/2000 e s.m.i. 

 



  

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE 

F.to: MOLINO Giovanni 

IL VICE SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to:  Dott.ssa CERRUTI Gabriella 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Lì, ___________________ Il funzionario incaricato 

  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto:  

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to:  MOLINO Giovanni 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile del presente atto, nonché la 
necessaria copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to:  ROSSO Patrizia 

COMPATIBILTA’ DI BILANCIO (ex art. 9,c.1, lett. a) p. 2 DL n. 78/2009) 

(X)  REGOLARE                              ( ) IRREGOLARE  

Govone, lì 11/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ROSSO Patrizia 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N. 3 Reg. Pubbl.  

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/00 e dell’art. 32, comma1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata all’albo pretorio 
dell’Unione per 15 giorni decorrenti dal 05/01/2024 . 

Govone, lì 05/01/2024  

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to:  RASPINO Giuseppe 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-dic-2023 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
    Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
  

Il Vice Segretario dell’Unione 

F.to:  Dott.ssa CERRUTI Gabriella 

 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 D ELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DI COMUNI " CASTELLI 
TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione 

 
 

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REAL IZZAZIONE DEL PROGRAMMA 
 

 
TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1) 
Importo Totale (2) 

Primo anno Secondo anno Terzo anno 

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00 0.00 

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00 

stanziamenti di bilancio 0.00 0.00 0.00 0.00 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, 
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00 

altra tipologia 0.00 0.00 0.00 0.00 

totale 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

* L'amministrazione non ha interventi da pubblicare per l'anno 
 

Note: 
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui 
alla scheda D 

 

Il referente del programma     

F.TO MOLINO GIOVANNI 

 

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 D ELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DI COMUNI "  
CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione 

 

 
SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE 

 
 

 
 
 
 

CUP (1) 

 
 
 
 

Descrizione dell'opera 

 
 
 

Determinazioni 
dell'amministrazione 

(Tabella B.1) 

 
 

Ambito di 
interesse 
dell'opera 

(Tabella B.2) 

 
 
 

Anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato 

 
 
 

Importo 
complessivo 

dell'intervento 
(2) 

 
 
 

Importo 
complessivo 

lavori (2) 

 
 

Oneri 
necessari per 
l'ultimazione 

dei lavori 

 
 
 
 

Importo ultimo 
SAL 

 
 
 

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3) 

 
 
 

Causa per la 
quale l'opera è 

incompiuta 
(Tabella B.3) 

 
 

L'opera è 
attualmente 

fruibile 
parzialmente 

dalla 
collettività? 

 
 

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art.1 DM 
42/2013 

(Tabella B.4) 

 
 
 

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell'Opera 

 
 
 

Destinazione 
d'uso 

(Tabella B.5) 

 

Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 
Codice (4) 

 
 
 

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4) 

 
 

Oneri per la 
rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed 

eventuale bonifica del 
sito in caso di 
demolizione 

 
 
 

Parte di 
infrastruttura di 

rete 

                   

 
 
Note: 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

Il referente del programma 

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003. 
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato. 
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato. 
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D. 

F.TO MOLINO GIOVANNI 

 
 

Tabella B.1  
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera 
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi 
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi 
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi 

 
 

Tabella B.2  
a) nazionale 
b) regionale 

 

Tabella B.3  
a) mancanza di fondi 
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale 
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso 
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge 
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia 
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore 

 
 

Tabella B.4  
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013) 
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013) 
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013) 

 

Tabella B.5  
a) prevista in progetto 
b) diversa da quella prevista in progetto 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 D ELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DI COMUNI "  
CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione 

 

 
SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

 
 

 
 
 
 

Codice univoco 
immobile (1) 

 
 
 
 

Riferimento CUI 
intervento (2) 

 
 
 
 

Riferimento CUP Opera 
Incompiuta (3) 

 
 
 
 

Descrizione immobile 

 
Codice Istat 

 
 
 
 

Localizzazione - 
CODICE NUTS 

 
 

Cessione o trasferimento immobile a 
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5 

e art.191 comma 1 
(Tabella C.1) 

 
 

Concessi in diritto di godimento, a 
titolo di contributo ex 
articolo 21 comma 5 

(Tabella C.2) 

 
 

Già incluso in programma di 
dismissione di cui art.27 DL 
201/2011, convertito dalla L. 

214/2011 
(Tabella C.3) 

 
 

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera Incompiuta di 
cui si è dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse 
(Tabella C.4) 

 
Valore Stimato (4) 

 

 
Reg 

 

 
Prov 

 

 
Com 

 

 
Primo anno 

 
 

Secondo 
anno 

 

 
Terzo anno 

 
Annualità 

successive  

 

 
Totale 

                 

 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Note: 
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre 
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento 
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP 
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di 

 
 

Tabella C.1  
1. no 
2. parziale 
3. totale 

 
 

Il referente del programma 

F.TO MOLINO GIOVANNI 

 
Tabella C.2  
1. no 
2. si, cessione 
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale 
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione 

 

Tabella C.3  
1. no 
2. si, come valorizzazione 
3. si, come alienazione 

 
 

Tabella C.4  
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico 
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica 
3. vendita al mercato privato 
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 D ELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DI COMUNI "  
CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione 

 

 
SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 

 
 
 
 
 
 

Codice Unico Intervento - CUI (1)  

 
 
 
 
 

Cod. Int. 
Amm.ne (2) 

 
 
 
 
 
 

Codice CUP (3) 

 
 
 
 

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento 

 
 
 
 
 

Responsabile 
del 

procedimento (4) 

 
 
 
 
 

Lotto 
funzionale 

(5) 

 
 
 
 
 

Lavoro 
complesso 

(6) 

 
 

Codice Istat 

 
 
 
 
 

Localizzazione - 
codice NUTS 

 
 
 
 
 
 

Tipologia 

 
 
 
 
 

Settore e 
sottosettore 
intervento 

 
 
 
 
 

Descrizione 
dell'intervento 

 
 
 
 
 

Livello di 
priorità (7) 

(Tabella D.3) 

 
 

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) 

 
 
 

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12) 
(Tabella D.5) 

 
 

 
Reg 

 
 

 
Prov 

 
 

 
Com 

 
 

 
Primo anno 

 
 

 
Secondo anno 

 
 

 
Terzo anno 

 

 
Costi su 

annualità 
successiva 

 

 
Importo 

complessivo 
(9) 

 
 

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10) 

 
Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di mutuo 

 
Apporto di capitale privato (11) 

 

Importo 

 
Tipologia 

(Tabella D.4) 

                         

 
 
Note: 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

  
0.00 

 

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma 
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica 
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5) 
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016 
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016 
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12 
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito. 
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità 
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C 
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale    
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma 

 

Il referente del programma 

F.TO MOLINO GIOVANNI     

 
 

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) 

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento 

 
1. priorità massima 
2. priorità media 
3. priorità minima 
1. finanza di progetto 

2. concessione di costruzione e gestione 
3. sponsorizzazione 
4. società partecipate o di scopo 
5. locazione finananziaria 
6. contratto di disponibilità 
9. altro 

 

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) 
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) 
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) 
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e) 
5. modifica ex art.5 comma 11 

Tabella D.1 

Tabella D.3 

Tabella D.2 

Tabella D.4 

Tabella D.5 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 D ELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DI COMUNI "  
CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione 

 

 
SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE  

 
 
 
 
 
Codice Unico Intervento  

- CUI 

 
 
 
 

CUP 

 
 
 
 

Descrizione 
dell'intervento 

 
 
 
 

Responsabile del 
procedimento 

 
 
 
 

Importo annualità 

 
 
 
 

Importo intervento 

 
 
 
 

Finalità 
(Tabella E.1) 

 
 
 
 

Livello di priorità 

 
 
 
 

Conformità 
Urbanistica 

 
 
 
 

Verifica vincoli 
ambientali 

 
 
 

Livello di 
progettazione 
(Tabella E.2) 

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL Q UALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

 
 
 

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*) 

 

 
codice AUSA 

 

 
denominazione 

              

 
 

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma 
 
 

Tabella E.1          
ADN - Adeguamento normativo 
AMB - Qualità ambientale 
COP - Completamento Opera Incompiuta 
CPA - Conservazione del patrimonio 
MIS - Miglioramento e incremento di servizio 
URB - Qualità urbana 
VAB - Valorizzazione beni vincolati 
DEM - Demolizione Opera Incompiuta 
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili 

 
Il referente del programma      

F.TO MOLINO GIOVANNI 

 
Tabella E.2  
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali". 
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale". 
3. progetto definitivo 
4. progetto esecutivo 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 D ELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DI COMUNI "  
CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione 

 

 

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELE NCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 

 

 
Codice Unico 
Intervento - 

CUI 

 
 

CUP 

 
 

Descrizione dell'intervento 

 
 

Importo intervento 

 
 

Livello di priorità 

 
Motivo per il quale 
l'intervento non è 

riproposto (1) 

      

 
 
 
 

Note 
 

(1) breve descrizione dei motivi 

Il referente del programma 

F.TO MOLINO GIOVANNI 



PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMM|N|STRAZ|ONE UNIONE
DI COMUNI " CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - U1’-ficio Tecnico Unione

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
\ ARCO TEMPORALE DI VALIDIT/:\ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE DlSPONlB|L|TA' FINANZIARIA lmporto
Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
\
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge ‘ 0.0 0.0q 0.00 0.00

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.0 0.0q 0.0 0.00

risorse acquisite mediante apponi di capitali privati 0.0q 0.00‘ 0.0 0.00

stanziamenti di bilancio 13.000,0 13.000,00 13.000,0 39.000.00

finanziamenti acquisibili ai sensi de|l'artico|o 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0 O O00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 '

0.0 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.0 0-Oq 0.0 0.00

altro \ 15.0011 75-00q 75.00 225.000,00

totale aa.0oo,o0| 88.000,00 88.000,00 264.000,00

Note:
(1) La disponibilité finanziaria di ciascuna annualité é calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L’importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale é calcolato come somma delle due annualité



PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE
DI COMUNI " CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Annualité
nella quale si
prevede di
dare awio
alla

Codice Acquisto
Cup (2) ricompreso

neII’imporIo
complessivo di
un lavoro 0 di
altra acquisizione
presente in
programmazione
di Iavori,
forniture, servizi

Codice univoco Intervento
— cui (1 )

procedure di
affidamento

GUI lavoro o
altra
acquisizione
nel cui importo
complessivo
Vacquisto é
eventualmente
ricompreso (3)

Loflo
funzionale
(4)

Ambito
geografico di
esecuzione
deI|'acquisto
codice nuts

Settore CPV (5) Descrizione
de||‘acquisto

Livello di
priorité (6)
Tabella
B.1

Responsabile
del
procedimento
(7)

Durata
del
contratto

L'acquisto
é relativo a
nuovo
affidamento
di contratto
in essere
(8)

Stima dei costi deII'acquisto Centrale di committenza 0
soggetto aggregatore al quale si
faré ricorso per Fespletamento
della procedura di affidamento
(111

Acquisto aggiunto c
variato a seguito d
modifica programme
(12) Tabella B.2

anno anno anno privato
Primo Secondo‘ Terzo ‘ Totale ‘ Apporto capitale Codice Denominazione

Ausa

88.000,00 88.000,00 88.000,00 264.000,00 lmp0|10 Tipologia

0,00

(Tabella
B.1 bis

S03643130044202400001 2024 I 2 I s| ITC16 Servizi 55000000-0 Servizio di
refezione
scolastico

2 MOLINO
GIOVANNI

12 SI 0,00(13) 0,00(13) 0,00(13) _0,00(13) ‘ 0,00 ‘
(13)

Note:
(I) Codrce CUI I sigh anon (F-1omIlure.'S=scrvIzI] + cl amrninrsuuiono * prlrn-I nnnuairi del prlmo prognmma nel quale fintervenla G slato lnsalilo + progrcssrva di 5 cifrc del: pcirna annualié del prlmo pcoaamma
(2) Indlca I CUP (ch arlicolo 6 comma 4)

' ‘cod’ CUP‘ no 0 smo(J) Compllare se nelIa cokmna ‘Acquire In=nn\prlsu n¢II'm-rpono complessivo di un lavoro o dl alua acqumzlono prnomo In proyammazlono 6| Iavorl. Iomluro 0 scrvlzr :1 0 nspcslo 5|‘ 0 sa hill colanru Ice n
riponato i CUP In quarlo nun presents.
(4) Indica sa lolio funzionale secandn Ia dufinizlcne ti cui aIl'an.3 comma I lunar: qq) del D.Lgs.5OI201G
(S) Relativa a CPV plincipale. Deva essen nspaflata la aoerenza, per Ia pnmo due cifrn, can il action: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il Iivelo di prlorli di cui llrarticolo 6 comm! 10 e 11
(7) Rupomrc mm: e cognome del responsabile del procedimento
(B) Samar 0 Iomiturl cm preamno carllierl dI regolarli o sono deslhafl ad essere rhnuvali enlro un delerrnlnato perloda.
(9) lmporto complusrvo ni um: dolfanicalo 3. comma 6. Ivi Incbse le spesa everluainenla 91$ soslenute e con aompelenza di bilancio anlecederle alla pdma amuallla
(10) Rrponale rnmporlo del capuah privalo com: quell pane dclrlmpono compluaivo
(I1) Dan obbbgarun per I soIi acquzsu ricomprcsl nella prima annuali (Ctr. anlcolo 6)
(12) lndncale sa facqurslo é slain agglunlu u Q auto modmcalo a scgurlo di mod|fica in coma cranno aI semn delI’u1.7 commi 6 0 9. TIII ClmpO. coma In roluuvu not: e awn. compalono solo In cuo di modrbca del programma
(I 3) La somma é calcolata al neho delimpcrta degli aoqv.isIiricumpre$|neI|'i|npol1o eamplnsivo dl un lavum 0 ch alua acqumziom presenie In programmaziano ch‘ Iavori. Iumiluro 0 urvizl

Tube": B.1
I. pncmé rnassrma
2 ptiorlé medra
3 pciunlé minima

Tabella B.1bIs
1. nnanza dI progetlo
2 concusiono di Iamilurc 1 urvlzi
3. sponsorizzazione
4. aocmi panocrpare o di scopo
5. Ioczziom Inamnznana
6. oonuauo dl dwpomblmb
9. alro

Tabolla 8.2
1. modufica ex an 7 comma 8 Ietlera b)
2. moclnca ex an.7 comma 8 lellera c)
3. modifica ex arl.7 comma 6 Iatlera d)
4 modrbca ex an 7 comma B lellera e)
5. modifica ex an.7 comma 9

Tlbefll B.2bI$
1. m
2. :1
3 sr, CU: non ancorn mrimilo
4 sr, mtervenll 0 acquisli divers!



PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE
DI COMUNI " CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO" - Ufficio Tecnico Unione

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

dell acqursto
Codice Unico Descrizione Motivo peril quale I'inten/ento
Intervento - CUP , - lmporto acquisto Livello di priorité non é riproposto (1)

CUI

.5-..._.’>

Il referente del programma
Noie Q MOLINO GIOVANNI
(1)b e edesc Io ed m tvu 1-I


